
ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V PRAZE 

Pod sídlištěm 1800/9, Praha 8, 182 11 

Telefon 284041310  Fax:  284041311 E-mail:  zki.praha@cuzk.cz  ID datové schránky:  ck2adsq 

 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle ustanovení 

§ 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

_______________________________________________________ 

 

rok  2018 

Zeměměřickému a katastrálnímu inspektorátu v Praze byly doposud doručeny dvě žádosti 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prvá ve 

formě odvolání proti rozhodnutí KÚ o podání informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 

V tomto odvolání stěžovatel namítal, že jeho žádost o poskytnutí informace byla ze strany 

Katastrálního úřadu (dále jen „KÚ“) vyřízena neúplně a z tohoto důvodu podává stížnost na 

postup při podání informací a žádá o její rozšíření dle § 16a zákona o svobodném přístupu k 

informacím. Druhá pak jako žádost o poskytnutí informací. 

Vyřízení: 

V prvém případě KÚ vydal rozhodnutí ve věci žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., že žádost se v bodech č. 1, 9, 17 a 20 odmítá. Jako důvod tohoto rozhodnutí 

v odůvodnění uvedl, že dle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., uvedl, že dle tohoto 

ustanovení se výše uvedený zákon na poskytování informací, poskytuje-li je zvláštní zákon, 

nevztahuje. Zcela správně pak odkázal na zákon o katastru nemovitostí č. 256/2013 Sb., v 

platném znění a jeho ustanovení § 52, § 53 a § 55 upravující poskytování údajů ze sbírky listin 

katastru nemovitostí (§ 52 odst. 4 katastrálního zákona) s odkazem na ustanovení vyhlášky o 

poskytování údajů z katastru nemovitostí č. 358/2013 Sb., v platném znění. Tuto komplexní 

speciální úpravu poskytování informací má zákon č. 256/2013 Sb., v ustanovení § 66 odst. 1j) 

je obsaženo zmocňující ustanovení pro vyhlášku č. 358/2013 Sb., která podrobně upravuje 

podmínky pro poskytování údajů z katastru nemovitostí, podmínky šíření (objednání a doby 

dodání) včetně úplaty za poskytování údajů z katastru. V ostatních bodech žádosti o 

poskytnutí informací žadatelům vyhověl dne 15.03.2018 poskytl písemnou formou 

požadované informace. Odvolací správní orgán uvedl, že podle § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 

vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti. V souladu 

s tím byla žádost žadatelů v bodech č. 1, 9, 17 a 20 odmítnuta. Důvodem pro odmítnutí bylo 

výše uvedené ustanovení § 2 odstavec 3 zákona 106/1999 Sb. Pravidla pro poskytování 

informací a podmínky práva svobodného přístupu k těmto informacím upravuje obecně zákon 

č. 106/1999 Sb. Podle § 4 odst. 1 tohoto zákona poskytují povinné subjekty žadateli informace 

na základě žádosti nebo zveřejněním. Z předloženého spisového materiálu je zřejmé, že v této 

žádosti doručené povinnému subjektu se žádá o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 

mailto:zki.praha@cuzk.cz


Sb. Ze dvaceti číslovaných bodů uvedených v žádosti povinný subjekt v šestnácti odpověděl, 

ve čtyřech bodech, které jsou obsahem výše uvedeného odvolání proti rozhodnutí KÚ je nucen 

odvolací správní orgán konstatovat, že v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., nelze 

tuto žádost ve výše uvedených čtyřech bodech považovat za žádost ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., právě s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., kde je 

uvedeno, že dle tohoto ustanovení se výše uvedený zákon na poskytování informací, 

poskytuje-li je zvláštní zákon, nevztahuje. S uvedením zákona o katastru nemovitostí č. 

256/2013 Sb., v platném znění a jeho ustanovení § 52, § 53 a § 55 upravující poskytování 

údajů ze sbírky listin katastru nemovitostí (§ 52 odst. 4 katastrálního zákona) s odkazem 

na ustanovení vyhlášky o poskytování údajů z katastru nemovitostí č. 358/2013 Sb., v platném 

znění. Tento postup vyplývá přímo z dikce zákona a v těchto případech je poskytování 

informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb., vyloučeno. K tomu např. rozhodnutí ÚS ze dne 

18.12.2002 č.j. III ÚS 156/02 či lze odkázat i  na rozhodnutí NSS z 17.6.2010 č.j. 1AS 28/2010. 

Postup KÚ při vyřizování žádosti o poskytnutí informací byl proto dle ustanovení § 16a odst. 6 

písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., potvrzen. 

 

Ve druhém případě bylo žádosti vyhověno s tím, že souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., (pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 

informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 

odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází), odkázal ZKI na veřejně přístupný 

portál ČÚZK.  

  

 

 

 


